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Ніжинської міської ради

Про виконання плану роботи 

Управління освіти за  червень 2021 року


 Робота Управління освіти, структурних підрозділів та закладів освіти   у  червні місяці проходила за уточненим планом, зміни до якого внесені через   карантинні обмеження.   
Проведення ЗНО – 2021 відбувалося відповідно до Постанови  Головного санітарного лікаря №24 від 21.05.2020 року «Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів при проведенні зовнішнього незалежного оцінювання, єдиного вступного іспиту та єдиного фахового вступного випробування в період карантину в зв'язку поширенням корона вірусної хвороби (СОVID-19)».  

У проведенні основної сесії ЗНО – 2021 взяли участь 6 пунктів тестування м. Ніжин. З них 4 розташовані у приміщеннях закладів освіти міста: Ніжинська гімназія №3, Ніжинська загальноосвітня школа I-III ступенів № 15, Ніжинська загальноосвітня школа I-III ступенів № 17 та Ніжинський навчально-виховний комплекс № 16 "Престиж" (гімназія-загальноосвітня школа І ступеня-дошкільний навчальний заклад).

На пункти тестування прибували учасники не тільки Ніжина та Ніжинського району, а й з Прилук, Носівки та Носівського району, Бобровицького, Бахмацького та Борзнянського районів.

Для участі в тестуваннях з 7 предметів було надано 5469 заявок, із них  19,23 % випускниками 11-х класів закладів загальної середньої освіти м. Ніжин. 

Учні, які завершили здобуття повної загальної середньої освіти у 2020/2021 навчальному році, були звільнені від проходження державної підсумкової атестації. Тому із 336 зареєстрованих випускників нашого міста для проходження тестування на пункти тестування прибуло 307, що становить 91,5%. 
 Аналіз участі випускників ніжинських ЗЗСО 2021 року в ЗНО
	
	Хімія
	Німецька мова
	Англійська мова
	Математика
	Математика (завдання рівня стандарту)
	Українська мова
	Українська мова і література
	історія України
	Фізика 07.06.
	Біологія 10.06
	Географія 15.06

	Кількість осіб, які зареєстровані для проходження тестування
	
	
	498
	1097
	278
	447
	956
	1164
	236
	793
	866

	Кількість осіб, які взяли участь у тестуванні
	
	
	442
	840
	38
	299
	875
	897
	181
	566
	709

	Кількість учнів ніжинських ЗЗСО, які зареєстровані для проходження тестування
	26
	8
	149
	172
	143
	77
	251
	226
	22
	94
	222

	Кількість учнів ніжинських ЗЗСО, які взяли участь у тестуванні
	25
	8
	145
	170
	87
	74
	245
	209
	18
	89
	199

	Не з'явилися
	1
	0
	4
	2
	56
	3
	6
	17
	4
	5
	23



Випускник 11 класу  Ніжинської гімназії №3 Мартиненко Вадим отримав 200 балів на ЗНО з хімії. Вадим протягом одинадцяти років навчання в закладі завжди був його гордістю: відмінник, неодноразовий переможець та призер не тільки міського етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з хімії, біології, української мови і літератури, а й обласного етапу.  

16 червня 2021 року відбулася остання у цьому навчальному році нарада директорів закладів та установ, підпорядкованих Управлінню освіти.

На розгляд керівників були винесені важливі питання:


1. Про звітування директорів  закладів дошкільної, загальної середньої  освіти. (Н. Пономаренко)


2.  Про формування освітніх програм   закладів   на 2021/2022 навчальний рік. (О. Поливко,   Н. Горбач,  А. Коваленко)


3. Про   кадрові документи закладів освіти. (Т. Кремез)

4. Інше. (В.Градобик)

На початку  наради відбулося нагородження роїв переможців та учасників міського етапу військово-патріотичної гри « Сокіл» / «Джура». Директори отримали призи, які були придбані за кошти міського бюджету, а І. Гребенніков, директор Центру туризму та краєзнавства учнівської молоді,    – Подяку Управління освіти. Питання, які виносилися на розгляд, потребують не тільки подальшого обговорення, а й конкретних дій директорів закладів. Підсумки наради підвела начальник Управління освіти В. Градобик, яка наголосила на ролі та відповідальності керівників за підготовку закладів освіти до початку нового навчального року.

  
17 червня на головній площі Ніжина вітали випускників-медалістів закладів загальної середньої освіти міста. Цього року Ніжин має 336 випускників. Серед них – 45 медалістів. Це талановиті, працелюбні юнаки та дівчата, які своєю наполегливою працею заявили про себе, своїх учителів, рідні освітні заклади. Міський голова Олександр Кодола привітав випускників та їх батьків, а також педагогів та побажав не зупинятися на досягнутому. У заході взяли участь заступник міського голови С. Смага, начальник Управління освіти В. Градобик, директори закладів загальної середньої освіти.

Управління освіти, заклади освіти взяли участь у загальноміських заходах:  «Годинний забіг Дружби» за ініціативи міського голови Олександра Кодоли,  День скорботи і пам’яті жертв війни в Україні,  традиційний патріотичний велопробіг за ініціативи міського голови Олександра Кодоли до Дня Конституції України.
 
У закладах дошкільної освіти, які щоденно відвідують більше 1000 вихованців, триває оздоровлення. Вихователі проводять тематичні дні здорового харчування «Щоб здоровими зростати корисну їжу треба вживати».  Це цікаві, захоплюючі ранкові зустрічі «Літо в гості прийшло – вітаміни принесло», бесіди «Хто, що їсть», «Корисна та шкідлива їжа», практичні заняття «Про здоров’я дбаємо – корисну їжу вживаємо», сюжетно-рольова гра «Супермаркет». Дошкільнята збагачують свій досвід через дослідницько-пошукову діяльність щодо корисних та шкідливих продуктів харчування. Здорове харчування – це не тільки гарне самопочуття, а й прагнення до здорового життя.


За червень місяць видані накази: «Про призначення відповідальних чергових з числа посадових осіб та працівників Управління освіти на період з 19.06 до 21.06 та з 26.06 до 28.06  2021 року», «Про ведення обліку дітей дошкільного віку  у Ніжинській ТГ».

Начальник Управління освіти



 Валентина ГРАДОБИК
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